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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:

√ Bessenyei díjban részesült Hidvégi Julianna

√ Zúgók, torlaszok után csendes evezés

√ Torony Rádió – interjú Sztojka Tiborral

√ Dobozi fogathajtónk I.

√ Dobozi Foci

AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPÉN

Idén is megemlékeztünk állam-
alapító királyunk Szent István ün-
nepéről. 1083. augusztus 20-án 
avatták szentté I. István királyt. 
Erre a napra emlékezve ünnepeljük 
minden évben Szent István királyt 
és a keresztény magyar államalapí-
tást, valamint az új kenyeret. 

Településünkön az ünnepség 
a Kastélyparkban kezdődött, ahol 
Kádár Ádámné üdvözölte a meg-
jelenteket, majd felkérte Köves 
Mihályt, Doboz polgármesterét, 

hogy tartsa meg ünnepi beszédét.  
Községünk vezetője beszélt a tör-
ténelmünkről, szólt Szent István 
dicsőséges múltjáról: „Méltán lehet 
igazi példakép, akitől máig van mit 
tanulnunk. Mai világunk választás 
elé állít valamennyiünket, vitetni 
magunkat az árral, a kijárt úton a 
sodrásban bízva várakozni, vagy 
nap mint nap erős hittel, akarattal 
harcba indulni közös ügyünkért, 
vállalni az újat, a keskenyebb, talán 
rögösebb utat. Szent István király 

életútja megadja a választ, amit 
mindannyian ismerünk. Szavak 
helyett tettekkel, ígéretek helyett 
munkával állhatunk csak meg a vál-
lalt feladat és embertársaink előtt. 
Ez augusztus 20-a és Szent István 
legfőbb üzenete a ma emberének.  
A kenyér a magyar ember szá-
mára mindig az életet, a megél-
hetést, az otthont jelentette. Az-
zal, hogy a kenyér nemzetiszín 
szalaggal van átkötve kifejezzük, 
hogy a haza és az élet összekap-
csolódik. Erre a munkára hívom 
most Doboz lakosságát. Tegyük 
a dolgunkat Dobozért, hogy egy 
év múlva ismét emelt fővel állhas-
sunk meg a mi kenyerünk mellett.„ 
A polgármester úr beszéde után 
felkérte Brânduş-Dendyuk Szil-
vesztet, testvér településünk Ozs-
dola polgármesterét, hogy ossza 
meg gondolatait a jelenlévőkkel. 
Beszédében Márai Sándor füves-
könyvéből idézett „Ha az ünnep 
elérkezik az életedben, akkor ünne-
pelj egészen.” Beszélt az ünnep és 
az emberi kapcsolatok fontosságá-
ról, valamint megköszönte, hogy a 
doboziakkal együtt ünnepelhet.

Folytatás a 3. oldalon

Ozsdola polgármestere Dobozon ünnepelt

2016. augusztus 27-28-án im-
már tizedik alkalommal rendezték 
meg az Egy hajóban evezünk vízi-
túrát a Kettős-Körösön.

Az évről évre egyre sikeresebb 
program legfőbb célja a Körösök 
vadregényes, egyedi növény- és 
állatvilággal rendelkező tájainak 
megismertetése és hangulatos kö-
zösség- illetve csapatépítés. A túra 
egyre növekvő népszerűségét az 
mutatja, hogy minden egyes al-
kalommal szép számú érdeklődő 
érkezik a rendezvényre az ország 

több pontjáról is. A túra kezdő 
állomása a gyulai Kisökör-járá-
si információs- és fogadóbázis, 
ahonnan 10 órakor indultak az 
evezősök. Az első pihenő a Feke-
te- és a Fehér-Körös összefolyásá-
nál lévő csodálatos környezetben 
elhelyezkedő Szanazugban volt.   
Délután a Békés-Dánfoki Kishajó-
kikötőbe történő érkezést követően 
egy könnyű vacsora, majd kellemes 
mártózás a helyi termálvízben vár-
ta a túrázókat. Másnap a Békési 
Kishajókikötőből folytatódott az 

evezés, majd érkezés Köröstarcsára, 
ahol a helyi Tájház és Népi Kul-
turális Ökocentrum megtekintése 
várta a résztvevőket.

Településünket Molnárné dr. 
Tarkovács Márta jegyzőasszony, 
Debreceni Éva, Sztojkáné Boros 
Ildikó és Balogh János képviselte. 
Csapatunktól megtudtuk: „Első 
alkalommal vettünk részt a túrán. 
Felejthetetlen élményben volt ré-
szünk.„

Vácziné Urbanecz Annamária

ISKOLA, ISKOLA, KI A CSODA JÁR ODA?

Sok-sok diák, akiket már na-
gyon vártunk! Reméljük, mindenki 
kipihente magát, hisz számtalan 
feladat, program, esemény vár ránk. 
A folyosók, az osztálytermek nyá-
ron felfrissültek, új ruhát kaptak, 
vidáman várják az új tanévet, ami 
szeptember 1-jén kezdődött. 

A tanévnyitó ünnepségen Zsig-
mond Károly, a Dobozi Általános 
Iskola intézményvezetője beszédé-
ben elmondta: 

„Bár az iskola alapvetően a ta-
nulásról szól, fontos, hogy élménye-
ket adjon! Az osztálykirándulások, 
iskolai versenyek, vetélkedők, szín-
házlátogatások, mind-mind új él-
ményekkel gazdagíthatnak, és nem 
utolsó sorban fontos építőkockái 
lehetnek egy valódi közösség kiala-
kításának. Az első tanítási napon 
sok diákban fogalmazódik meg, 
hogy „most jobban fogok tanulni, 
mint tavaly, nem hagyok mindent 
az utolsó pillanatra”. Ha valóban 
megfogalmaztatok ilyen gondola-
tokat, kérlek benneteket, tartsátok 
is be, mert sokkal könnyebben fog-
játok venni az akadályokat.” 

Természetesen a legnagyobb 
figyelmet idén is a legkisebbek, 
az elsősök kapták. Az ő életükben 
meglehetősen nagy a változás, ami 
óriási izgalommal jár. Ők még nem 
is sejtik, mennyi kaland vár rájuk 
a következő 10 hónapban. A ka-
landra Anita tanító néni Süsüvel, a 
segítőkész, jószívű sárkánnyal; Kati 
tanító néni pedig a minden iránt 
érdeklődő, sárga apróságokkal, a 

Minyonokkal kíséri őket. (Aki nem 
hiszi, járjon utána! A tantermek 
falán megtaláljuk a mesehősöket, 
akik nap mint nap bátorítják, biz-
tatják majd iskolánk legzsengébb 
tanulóit.)

Az idei tanévnyitót Tóth Re-
náta (2.a), Kárnyáczki Lili (1.a) és 
Fekete Károly (1.a) szavalata, Nyul 
Zoltán Bence (5.a) szólóéneke és 
az Illikné Margó tanító néni által 
vezetett kis kórus dala tette ünne-
pélyessé, emlékezetessé. 

„Iskola, iskola, ki a csoda jár 
oda? A takács, a kovács, a kőműves 
meg az ács.” A jövő kőművese, ácsa, 
tanára, orvosa. Ahhoz, hogy ezt a 
célt elérjük, közösen kell dolgoz-
nunk. Ehhez kívánunk jó munkát, 
eredményes tanévet!

forrás:  
www.dobozialtalanosiskola.hu

Iskolánk elsősei

A tanévnyitó ünnepség szereplői

X. EGY HAJÓBAN EVEZÜNK VÍZITÚRA

Egyhajóban a dobozi csapat

Kajak-kenu túra résztvevői
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A Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár ebben az évben is részt vett a Kölcsey 
Alapítvány pályázatán, melyen 100.000 Ft értékű támogatásban részesült. 
Ebből az összegből főként ifjúsági szépirodalmi műveket válogattunk össze 
testvértelepülésünk Ozsdola könyvtárának. A könyvajándékot a településünket 
meglátogató Brânduş-Dendyuk Szilveszter, Ozsdola polgármestere vette át 
Doboz polgármesterétől, Köves Mihálytól.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete 2016. 
augusztus 9-én tartotta nyílt ülését, 
ahol Köves Mihály polgármester 
tájékoztatta a jelenlévőket a két ülés 
között történtekről.

„Június 30-án és július 1-jén a 
zöld IKSZT dobozi rendezvényén 
vettünk részt. A Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár, első díjat nyert a 
zöld IKSZT versenyen. A díj egyik 
része az volt, hogy a Budapesti 
Herman Ottó Intézet munkatársai 
segítséget nyújtanak a helyi értékek 
felkutatásában, feldolgozásában 
és megszemlélésében. Szemlélet-
formálás jellegű megbeszélésekre 
került sor. E kétnapos rendezvény 
lebonyolításán vettünk részt. Úgy 
gondolom egy nagyon jó csapatot 
láthattunk vendégül. Nagyon so-
kat jelentett a Közösségi Ház kol-
lektívájának is, hiszen elismerően 
szóltak magáról a településről, a 
Széchy Házról, Szanazugról és a 
Közösségi Házról, annak munka-
társairól. Ehhez még egyszer gra-
tulálok és köszönetemet fejezem ki. 
Július 6-án Csanádapácán, a DA-
REH egyeztetésén vettem részt, 
képviselve Önkormányzatunkat. 
Július 7-én a Víziközmű Társulati 
megbeszélésre került sor Gyulán. A 
befejeződött beruházás utáni hely-
reállítások kerültek terítékre.
Július 9-én és 10-én a Dobozi Mé-
zes Fesztiválon vettünk részt. Kö-
szönetemet szeretném még egyszer 
kifejezni a szervezőknek, közremű-
ködőknek, rendezőknek és minden 
résztvevőnek. 
Július 12-én Csorváson a kender-
termesztési bemutatón alpolgár-
mester asszony képviselte Önkor-
mányzatunkat.
Július 14-én a Gyula Konyha Kft. 
ügyvezetőjével, a nyári étkeztetéssel 
összefüggő feladatokat egyeztettük. 

Július 16-án a Dobozi SE szezon-
záró sportvacsoráján vettem részt. 
Július 22-én az Ágota Tábor tűzijá-
tékára voltunk hivatalosak.
Július 23-án Ecsegfalván, Me-
gyei Polgárőrnapon vettünk részt 
alpolgármester asszonnyal, és a 
Dobozi Polgárőr Egyesülettel. 
Július 24-én a Polgárőr Egyesület 
Családi Napot tartott Szanazug-
ban. Az önkormányzat képviseleté-
ben Tóth Sándorné, Szabó Jánosné 
és Horváth Istvánné polgárőröknek 
vásárlási utalvánnyal és virágcso-
korral köszöntem meg egész éves 
munkájukat.
Július 25-én az Ágota Tábor kö-
szöntőnapján alpolgármester as�-
szonnyal és Szabó László képviselő 
úrral vettünk részt.
Július 29-én Görgényi Ernő pol-
gármester úr meghívására a Végvá-
ri Esték nyitórendezvényére szóló 
meghívásnak tettem eleget.”

A Képviselő-testület elfogad-
ta a munkanélküliség helyzetéről 
szóló tájékoztatót. A Sódar Attila 
osztályvezető által készített beszá-
molóból megtudtuk: „Június hónap 
végén dobozi lakóhellyel 160 fő 
volt a regisztrációban. Ez 56 fővel 
kevesebb, mint az előző évben. A 
férfiak nagyobb aránnyal vannak 
jelen az álláskeresők között, ará-
nyuk majdnem eléri a 60 %-ot. 
Június hónap végén 24 fő pályakez-
dő álláskereső volt regisztrációban, 
amely számadat az utóbbi évek 
egyik legalacsonyabb adata. 
Foglalkoztatást helyettesítő támo-
gatásban 48 fő részesült.
A tartós munkanélküliek száma 
folyamatosan csökkenő tenden-
ciát mutat, viszont ennek arányát 
a regisztrált álláskeresők csökke-
nésének változása nagyobb mér-
tékben haladja meg, így a tartós 
munkanélküliek aránya növekszik. 

Ebből megállapítható, hogy a rö-
videbb idő óta regisztrált szemé-
lyek kiáramlása nagyobb ütemű, 
és van egy álláskeresői réteg, aki 
régóta benn maradt a rendszerben.  
Jelenleg a településeken a járási 
startmunka mintaprogramok a jog-
szabály módosítása miatt már ha-
gyományos, hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatásként működnek, 
de továbbra is értékteremtési céllal.
Az idei évben a hosszabb időtar-
tamú közfoglalkoztatás is 2017. 
február 28. napig vált tervezhetővé, 
így lehetőséget nyújt a bevontak 
számára hosszabb ideig foglalkoz-
tatásban maradni.”

A testület döntött az egészség-
ügyi alapellátási körzetek megálla-
pításáról szóló rendeletről.
2015. évi 1. 2. 3. törvény újra szabá-
lyozta az egészségügyi alapellátásra 
vonatkozó önkormányzati kötele-
zettségeket. Az e törvény szerint 
valamennyi alapellátást biztosítani 
kell az Önkormányzatnak. A helyi 
rendelet többek közt ennek okán 
született meg. 
A rendelet felülvizsgálatát indo-
kolta, hogy voltak olyan területek, 
amelyek utca szerint részletezéssel 
szerepelnek a rendelet mellékleté-
ben és vannak olyan utcák különö-
sen Szanazugot érintően, amelyek 
nevesítetten nem szerepeltek a 
korábbi rendeletben. Ezek beleke-
rültek mind a háziorvosi, mind a 
védőnői körzetekbe. 

Szabó Anikó védőnő helyet-
tesítésére határozott idejű közal-
kalmazotti jogviszony létesítéséről 
döntött a Képviselő-testület.

A Kormány az 1314/2016 
(VI.30.) Korm. határozatban 
döntött a Nemzeti Szabadidős - 
Egészség Sportpark Programról, 
amelynek alapvető célja, hogy olyan 
közösségi terek kerüljenek az or-

szág minél több településén kiala-
kításra, ahol valamennyi korosztály, 
a fiatalabbaktól az idősebbekig ak-
tívan töltheti el a szabadidejét igé-
nyes szabadtéri létesítményekben.  
Önkormányzatunk pályázatot 
nyújt be a Nemzeti Szabadidős – 
Egészség Sportpark Programra, 
mely keretében a dobozi sportte-
lepre a sportpálya mellé egy 150 
m2-es alapterületű és Doboz-Sza-
nazug Tölgyes utca 2001/9 hrsz in-
gatlanra egy 70 m2 alapterületű, B 
típusú sportparkot kíván létesíteni. 
A pályázat önerőt nem igényel.

A Rákóczi Szövetség 1989-ben 
történt megalakítása óta sokrétű 
tevékenységgel igyekszik támogat-
ni a szomszédos országokban élő 
magyar közösségeket megmara-
dásukért folytatott küzdelmükben.  
Munkájukban meghatározó sze-
repet játszik a magyar iskolába 
történő beiratkozás támogatása a 
Felvidéken, hiszen a magyar iden-
titás továbbadásának legfontosabb 
kérdése az, hogy a szülők vállalják-e 
gyermekeik magyar iskolába törté-
nő beíratását.
Ezek a problémák indították a Rá-
kóczi Szövetséget arra 2004-ben, 
hogy a Felvidéken „Beiratkozási 
Programot” hirdessen. Ennek ke-
retében a magyar iskolába beíratott 
gyermekek egyszeri alkalommal 
10 ezer forintos beiratkozási ösz-
töndíjban részesülnek, amelynek 
átadása iskolai ünnepségeken tör-
ténik. 
A Képviselő-testület a 2016/17-es 
tanévben 2 fő partiumi Bihar me-
gyei tanulót egyszeri 10-10 ezer 
forintos beiratkozási ösztöndíjban 
részesít, melyet a Rákóczi Szövet-
ségen keresztül juttat el a tanulók 
részére.

A DAKK Dél-alföldi Köz-
lekedési Központ Zrt. menet-

rend módosítások bevezeté-
sét tervezi, melyet megküldött 
az Önkormányzatunk részére. 
Igényelték a dobozi lakosok, hogy 
Gyuláról Dobozra és Dobozról 
Gyulára az esti órákban is indulja-
nak járatok. 
Gyuláról Dobozra 20:25-kor, Do-
bozról Gyulára pedig 19:55-kor 
indulni egy járat ennek a véle-
ményezését kérte a DAKK Zrt. 
A Képviselő-testület elfogadta a 
Dél-alföldi Közlekedési Központ 
Zrt. menetrend-tervezetét.

Kiss-Balogh Györgyné a szan-
azugi üdülőhelyen lévő értékesítés-
re váró üdülőtelkeket bérel, kérte, 
hogy továbbra is haszonbérbe ve-
hesse az önkormányzattól. 
A Képviselő-testület jóváhagyta a 
kérelmet.

Köves Mihály polgármester 
első bejelentésében elmondta, hogy 
korábban a Dobozi Gondozási 
Központ Támogató Szolgáltatás 
feladatellátását szolgáló gépjármű 
beszerzésére benyújtott pályázatot 
forráshiány miatt elutasították. 

A Dobozi Gondozási Köz-
pont ellenőrzésével kapcsolatban 
a polgármester elmondta, hogy az 
Államkincstár a 2015. január 1-től 
december 31-ig terjedő időszakot 
vizsgálta át, és mindent rendben ta-
lált, tehát állami támogatás visszafi-
zetéséről nincs rendelkezés. 
Az intézményben jól végzik a mun-
kájukat a támogató szolgáltatás 
munkatársai.

A harmadik bejelentésben el-
hangzott, hogy az ozsdolai testvér-
településről a korábbi meghívásnak 
eleget téve 4 fős delegáció fog ér-
kezni az augusztus 20-i rendez-
vényre. 
Augusztus 19-én esti órákban ér-
keznek, és 23-án reggel utaznak 
haza.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

AJÁNDÉK KÖNYVEK OZSDOLÁNAKZÚGÓK, TORLASZOK UTÁN CSENDES EVEZÉS
2016. szeptember 3-án Molnár-

né dr. Tarkovács Márta jegyző ve-
zetésével megérkezett az első nem-
zetközi vízitúrázó csapat Dobozra. 
A közel negyven fős csoport Kö-
röskisjenőből (Ineu de Cris) indult 
a Fehér-Körösön, és egy ideiglenes 
határnyitást követően a gyulavári 
híd lábánál végződött. A résztvevők 
román, és magyar állampolgárok 
voltak, a szomszédos ország szerve-
zője az Aradi Sportigazgatóságtól 
Mészár Alexandru director (igaz-
gató) és Liliana Marian manager 
(főszervező) is leevezte a kemény, 
hat órás távot.

Az alacsony vízállás kalandos 
utat eredményezett: hat helyen 
egy-egy bedőlt fa miatt feltorlódott 
az uszadék, komoly küzdelem árán 
tudtunk csak tovább haladni. A 
legnehezebb mutatvány egy mozgó 
kenuból fűrészelni a bedőlt ágakat 
úgy, hogy közben az utasok a ha-
jóban maradnak. Profi túraveze-
tőnknek, Pereházy Pál Adorjánnak 
köszönhetően sikeresen vettük az 
akadályokat. 

Gyönyörű napsütésben halad-
tunk, gémek, szitakötők kísérték 

utunkat, néha egy pompázatos 
színű jégmadarat is láttunk. A ter-
mészet már kezdte magára ölteni az 
ősz színeit. A parton őzek, kecskék 
legelésztek, Ártándon egy csapat 
tehénnel is találkoztunk a fahíd 
mellett a folyóban.

A határellenőrzést követően a 
végállomás a Széchy Tamás Em-
lékház volt, itt várta a fáradt túrá-
zókat Köves Mihály polgármester. 
A Sportigazgatóság képviselőivel 
lefolytatott megbeszélés során el-
hangzott, hogy milyen Uniós forrá-
sokból lehet sporteszközöket, pél-
dául kenukat, illetve sárkányhajót 
beszerezni román oldalon. 

A polgármester tájékoztatta a 
résztvevőket arról, hogy a Határon 
átnyúló programok (Cross-bor-
der) házigazdája ebben az uniós 
ciklusban Románia, amennyiben 
a támogatási feltételek ismertté 
válnak, Doboz szívesen segít a ta-
pasztalatok átadásában, a szükséges 
együttműködési megállapodások 
megkötésében, konkrét lehetőségek 
ismeretében a Képviselő-testület 
tárgyalni fogja a pályázatban való 
részvételt. A jövőre nézve fontosnak 

tartja Doboz, hogy a tízéves hagyo-
mánnyal rendelkező Fehér-Körös 
túra végállomása Dobozon, a La-
pátos Vízi-megállóhelyen legyen, 
hiszen ez a beruházás éppen az 
ilyen túrák lebonyolítására jön létre.

A Vadkacsa Leányfalui Gyer-
mek Víziflotta Egyesület elnöke 
Pereházy Pál Adorján szintén ki-
fejezte együttműködési szándékát, 
amelyben szakmai segítségnyújtást 
tudnak biztosítani a vízitúrázás 
népszerűsítésében.

Köszönjük a segítséget a Do-
bozi Közösségi Ház és Könyvtár 
valamennyi dolgozójának. Az egész 
napos fárasztó evezést követően a 
túrázók találkozhattak a Dobozi 
Népművészeti Egyesület alkotóival, 
megkóstolhatták a Körös kolbászt, 
és a Lévai Albert által főzött kivá-
ló mangalica-pörköltet. A Romá-
niából érkezett magyar és román 
résztvevők, felnőttek és gyerekek 
megfogalmazása alapján: jövőre is-
mét ugyanitt! Bízunk benne, hogy 
addigra a Lapátos vízimegállón fo-
gadhatjuk.

Molnárné dr. Tarkovács Márta

Az együttműködési megbeszélés A vízitúra természeti látványosságai

Kedves Doboziak!

Fogjunk össze Molnár Pisti gyógyulásáért! 

Néhányan jótékonysági bál szervezésével próbálunk segíteni, melynek 

időpontja 2016. október 14. 

Kérjük, segítsenek azzal, hogy minél többen legyünk ezen a rendezvé-

nyen, hiszen ez lelki támogatás is lesz egyben. 

A részletekről később mindent megtudhatnak.  

Október 14-én találkozunk. 
a szervezők
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Doboz számára örömte-
li hír, hogy az állami ünnep-
ségen 2016. augusztus 18-án 
Bessenyei György-díjat kapott 
Hidvégi Julianna a Dobozi Közös-
ségi Ház és Könyvtár igazgatója.  
A Bessenyei György-díj állami 
kitüntetés, azoknak a népmű-
velőknek adományozható, akik 
kiemelkedő közművelődési te-
vékenységet folytatnak. A díjat 
évente öt személy kapja. A kitün-
tetett személy adományozást iga-
zoló okiratot és érmet kap.

Julika, több évtizedes munkád 
elismeréseként kaptad meg ezt a 
díjat. Szívből gratulálunk ehhez a 
kitüntetéshez!

Milyen érzéssel tölt el, hogy 
egy állami díj tulajdonosa lehetsz?

Amit érzek, szeretet, öröm és 
hála mindazok irányába, akik segí-
tettek és segítenek az utamat járni, 
akik hisznek azokban az értékek-
ben, amiben én is hiszek. Akik tud-
ják, hogy mennyire fontos az élet-
ben: „Amit kapsz e világtól, szórjad 
szét, hova vinnéd el?”

Mikor és kitől tudtad meg, 
hogy kitüntetnek? 

Nagy meglepetésemre augusz-
tus elején kaptam egy meghívót 
Balog Zoltán és Lázár János mi-
niszter urak aláírásával az Embe-
ri Erőforrások Minisztériumától 
állami ünnepünk, augusztus 20. 
alkalmából állami kitüntetések 
átadására a Pesti Vigadó Díszter-
mébe. Első reakciómban felmerült 
bennem a kérdés: biztosan nekem 

szól ez a meghívó? A Nemzeti Mű-
velődési Intézet Békés Megyei iro-
dájának vezetőjétől, Kocsis Klárától 
megtudtam, hogy igen, a Dél-Al-
földi Regionális Közművelődési 
Egyesület terjesztett fel a díjra, és a 
felterjesztéseket bíráló kuratórium 
méltónak tartott erre az elismerésre.

Mire vagy a legbüszkébb?
A vidéki ismerősök, Dobozról 

elszármazottak gyakran kérdezik, 
hogy még mindig a „művházban” 
dolgozol? Büszkén felelem, hogy 
igen. 33 éve második otthonom a 
HÁZ. Ennyi év alatt persze, hogy 
a szívemhez nőtt, minden szépsé-
gével, bajával, átalakulásával együtt. 
Büszke vagyok arra, hogy az in-
tézményben folyó szakmai mun-
kát elismerik a megyehatáron túl 
is. A Nemzeti Művelődési Intézet 
folyóiratában nem egyszer, mint 
követendő példa szerepeltünk ha-
sonló helyzetű települések számára. 
Annyi minden történt a 33 év alatt, 
ami büszkeséggel tölthet el, hogy 
mindazt felsorolni lehetetlen! Ta-
lán lesz még időm arra, hogy egy 
könyvet megtöltsek mindazzal, ami 
a szülőfalum közművelődéséről, az 
értékteremtésről, az értékek feltárá-
sáról, hagyományaink átadásáról, az 
itt élő emberekről, emberi közössé-
gekről, azok fontosságáról szól. 

Mi minden kell ahhoz, hogy 
egy terv, álom valóra váljon? 

Elsősorban olyan terv, álom, 

melyért lelkesedni tudunk. Mely 
az életünket szebbé, tartalmasabbá, 
emberibbé teszi. Azért, hogy lelkes 
csapat tudjon tenni érte. Kitartóan, 
mert eredmény nem születik egyik 
pillanatról a másikra. A legfonto-
sabb a csupa nagybetűs CSAPAT. 
A családom, a kollégáim, a házban 
működő csoportok, közösségek, a 
Dobozi Népművészeti Egyesület 
tagjai, a helyi intézmények vezetői 
és dolgozói, a civilszervezetek, a 
település vezetői, a szakmai szer-
vezetek és azok a magánszemé-
lyek, akik önkéntes munkájukkal, 
jó szándékú tenni akarásukkal an�-
nyiszor, de annyiszor segítették az 
álmok valóra válását! Így együtt 
vagyunk kerek egész. Mindenki hat 
mindenkire, tanulunk egymástól, 
tapasztalatokkal gazdagodunk. Fo-
lyamatosan változunk, megértőb-
bek, elfogadóbbak leszünk egymás 
iránt és örülünk egymás sikereinek. 
Megtanuljuk elfogadni azokat is, 
akik nem tartanak velünk. E nél-
kül nincsen igazi eredmény, meg-
valósult álom. Ennyi évtized alatt 
megértettem, hogy a közösségben 
megélt élmények az élet boldog pil-
lanatai, az emberek életének szebbé 
tétele pedig életünk értelme, maga 
a csoda.

Mit üzensz a doboziaknak?
Sok éve egy újságíró megkér-

dezte tőlem, mire gondolnék, ha 
New Yorkban, a Brooklyn hídon 

állnék? Nagyon szeretek utazni, 
megismerni idegen városokat, or-
szágokat, embereket, mégis gon-
dolkodás nélkül feleltem, hogy a 
mi hidunkra gondolnék. Volt, aki 
nevetett ezen. Sajnáltam, hogy 
így vélekedik, mert tudtam, ő még 
soha nem érezte azt az érzést, amit 
én, amikor hosszabb távollét után 
meglátom a dobozi hidat, és róla 
a templom tornyát…! Ilyenkor 
mindig Tamási Áron sorai jutnak 
eszembe: „Azért vagyunk a világon, 
hogy valahol otthon legyünk ben-
ne.” Igen. Én itthon vagyok. Kedves 
doboziak! Kívánom, érezzétek Ti is, 
hogy itt vagytok otthon…! 

Vácziné Urbanecz Annamária

BESSENYEI DÍJBAN RÉSZESÜLT HIDVÉGI JULIANNA

Hidvégi Julianna kitüntetése

Az állami díjak

SZENT ISTVÁN NAP  
TÁMOGATÓI 

Aratóné Vágner Margit alpol-
gármester asszony
Balogh Kft. (CBA)

Dobozi Népművészeti 
 Egyesület

Dobozi Polgárőr Egyesület
Dobozi Szabadidős és Mozgás-
kultúra Közhasznú Sportegye-

sület
Dobozi Tömeg-és Versenysport 

Egyesület
Dobozi Nefelejcs  
Hímzőszakkör

Gumihangya Bisztró és  
Falatozó

Helyi Körzeti Megbízottak
Köves Mihály polgármester

Molnárné dr. Tarkovács  
Márta jegyzőasszony

AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPÉN
Folytatás az 1. oldalról
Ezután a Szent István szo-

bornál településünk vezetői el-
helyezték koszorúikat és az em-
lékezés virágait. Az új kenyér 
megáldását Balogh Lajos Bar-
na református lelkész végezte el.  
A Katolikus templomban, ifj. Zsig-
mond Károly és barátai zenés prog-
ramja következett, részletek csen-
dültek fel az István a király című 
rockoperából. Az előadás nagyon 
szép volt, felemelő és megható. A 
kistemplom teljesen megtelt érdek-
lődőkkel, egy-egy szám végén per-
cekig zúgott a taps. Kovács Ildikó és 
Kukola Julianna gyönyörű hangja, 
Zsigmond Károly átható előadása, 
Sztojka Tibor és Komlósi György 
zenélése felejthetetlen élmén�-
nyel gazdagította a jelenlévőket. 
Köszönjük a színvonalas előadást! 
A hazainduló vendégeket a 
szervezők a templom bejára-
tánál nemzeti szalaggal díszí-
tett cipókkal ajándékozták meg. 

A délutáni programok a dobozi 
sportpályán folytatódtak. Elsőként 
Sztojka Attila és zenekara lépett a 
színpadra. Őket követte a „Nóta-
szó”, Szatmári Jánosné, Balog Ist-
ván és Molnár László magyarnóta 
énekesek, valamint Sztojka László 
és zenekara közreműködésével. 
Kellemes kikapcsolódást nyúj-
tottak a hallgatóságnak. 
Az aerobik csoport műsorában 
a kicsiktől a nagyokig mindenki 
megmutatta tudását a színpadon, 
majd a Dobozi Néptánccsoport 
előadása következett. A csoporto-
kat Sziromi Katalin tanította be. 
Az esti sztárvendég fellépése előtt 
Köves Mihály polgármester gra-
tulált és virágcsokorral ajándékoz-
ta meg Hidvégi Julianna igazgató 
asszonyt, aki Bessenyei György 
díjat, állami kitüntetést kapott. 
Azoknak a népművelőknek ado-
mányozható ez az állami kitüntetés, 
akik a művelődési intézményekben 
és egyéb területeken kiemelkedő 

közművelődési tevékenységet foly-
tatnak. Julika több évtizedes mun-
kája elismeréseként kapta meg ezt 
a díjat. Szívből gratulálunk neki! 
Az este sztárvendége Csocsesz 
volt, aki a mindig vidám termé-
szetével és ismert számaival szóra-
koztatta a közönséget. Műsorával 
fergeteges hangulatot teremtett. 
A zenés előadás után a Romkele-
pen tánccsoport mutathatta be mű-
sorát, akik vérpezsdítő cigány tánc-
cal hozták tűzbe a közönséget. Fel-
készítőjük Sztojka Tiborné, Zsani. 
A roma táncok után Do-
mokos Adrián énekes szó-
rakoztatta a közönséget. 
Az egész napos rendezvényt a 
régóta várt tűzijáték zárta.

Köszönjük mindenkinek, aki 
valamilyen formában hozzájárult 
az augusztus 20-i ünnepség meg-
szervezéséhez és lebonyolításához. 
Köszönjük szépen!

Vácziné Urbanecz Annamária

 ifj. Zsigmond Károly és barátai  Domokos Adrián a színpadon 

A sztárvendég Csocsesz

Aerobikosaink bemutatója
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 MIT KERES MEZŐSZÁRNYASI A DOBOZI KÉZMŰVES TÁBORBAN? - BESZÁMOLÓ A KÉZMŰVES TÁBORBÓL

A suli éppen hogy befejeződött, 
máris lehetett táborozni Dobozon. 
A szokott időben és helyen vártuk 
az alkotni vágyó vakációzókat. 

A Dobozi Népművészeti Egye-
sület tagjai és a Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár dolgozói várták a 
gyerekeket, a tábornak otthont adó 
Széchy Tamás Emlékház hagyo-
mányőrző udvarában, valamint az 
alkotóházban. Nagyon hamar elte-
lik egy hét, szinte alig tudom már 
felsorolni olyan sokminden készült 
az öt nap alatt. Karkötő fonalból, 
agyag nyaklánc, marokedény, gyé-
kényemberke, csuhé szitakötő, mé-
zeskalács, szalmaszív, szalmahold, 
hímzett monogrammal ellátott sza-
tyor, lábtörlő rongyszőnyegből, ne-
mezlabda, zoknifejű táltos paripa. 

Mindig fejtörést okoz, mik legyenek 
azok a dolgok, amiket elkészítünk. 
Szeretnénk a régi kismesterségek 
közül a lehető legtöbbet kipróbál-
tatni, de úgy, hogy ne haszontalan-
ságokat vigyenek haza. Nagy hang-
súlyt fektetünk az újrahasznosításra 
is. Az alapanyagokat úgy válogatjuk 
össze, hogy leginkább természetes 
anyag legyen, vagy újrahasznosított. 
Így született meg a táltos paripa. A 
teste kiszuperált seprűnyél, a feje 
használt zokni, a szeme régi gomb, 
a füle bőrhulladék. Hasonlóan a 
rongyszőnyeg, melynek bármilyen 
használt ruhánk felcsíkozás után 
alapanyagul szolgálhat, de mielőtt 
felcsíkoznánk, ne felejtsük levenni a 
gombokat, hiszen lehet, hogy táltos 
szem lesz belőle. A hét egyértelmű 

sztárja a táltos volt. 
Az első napon elmondtuk, hogy 

aki hoz alapanyagot, paripával tér-
het haza. 

Természetesen a második na-
pon sokan elfelejtették, de miután 
elkészült néhány csodaszép ló, már 
hét vége felé a tesóknak is gyár-
tottunk. A paripa nemcsak egy-
szerű játékszer lett. A délutánokat 
mindig egy kis lecsendesedéssel 
kezdtük. Besötétített szobában /az 
emlékház helytörténeti részében/ 
gyertyafénynél ismerhették meg 
Mezőszárnyasi mesebeli világát, 
amiből a hét utolsó napján közösen 
készítettünk egy interaktív mese-
előadást, de ne szaladjunk előre. 
Hiszen nemcsak a paripa körül for-
gott minden. Az alkotóház minden 
szegletében, az udvaron, a konyhá-
ban folyamatosan ment a munka. 

Aki megunt mindent, az próbál-
kozhatott az íjászkodással, folya-
matosan szövögethettek, kisebb 
és nagyobb szövő kereteken vagy 
állványon is. Aztán újra elő lehetett 
venni a félbehagyott hímzést, vagy 
a sokadik karkötőt lehetett fonni. 
Persze lovagolni is mindig kellett 
közben egyet kettőt. 

Csütörtökön aztán rendeztünk 
egy igazi lóversenyt egy igazi hely-
színen, az évek óta megrendezett 
fogathajtó verseny helyszínén, a 
gyönyörű Kastélyparkunkban. Pi-
henésképpen megnéztük Doboz 
kincses dobozát, a katolikus temp-
lomot és a kriptát. 

Aztán eljött az utolsó nap, dél-
utánra már megvoltak a szereplők, 
a díszletek, a mesélő, s kezdetét 
vette a rögtönzött előadás. Jöttek a 
legények, köztük a legkisebb Me-

zőszárnyasi fakarddal és zoknifejű 
seprűnyél táltosparipával, hogy ki-
szabadítsák a királykisasszonyokat, 
a napot, a holdat. Megküzdöttek 
a pokrócsárkányokkal, a boszor-
kánnyal, majd nagy lakodalmat 
csaptak, ahol a héten énekelgetett 
népdalokkal mulattak. A végére 
megérkeztek a szülők. 

Mindenki belepakolta az alko-
tásait saját hímzett táskájába, egy 
csoportképpel a kezében felpattant 
a paripájára, s vígan hazalovagolt, 
aki látta irigykedve figyelte, s kér-
dezgette, hol lehet ilyen szép pari-
pát szerezni. Jövőre a kézműves tá-
borban, hangzott a válasz.

Czinanó Sándorné

Kézműves tábor résztvevői

Alkotó fogllkozások a táborban

CSILLAGOK, CSILLAGOK SZÉPEN RAGYOGJATOK … - OLVASÓTÁBORI BESZÁMOLÓ A VILÁGŰRBŐL

Sötétség, félelem, fény, csilla-
gok, melegség, érzések, együttlét, 
közösség, összetartozás, illatok, 
világmindenség, szeretet, család. 
Éppen azon gondolkodtam, így az 
Olvasótábor után jó pár héttel, a 
fotókat visszanézve, hogy milyen 
szavak jutnak az eszembe a táborral 
kapcsolatban. Lassan, tapogatózva 
indultunk el a végtelen világűrbe, 
kicsit félelmekkel övezve az isme-
retlentől és jutottunk el a fénybe, 
az együttlét, a közös játékok során. 
Jó kis utazás volt ismét. Útitársunk 
volt a Kis Herceg, a Róka, a Rózsa 
és sok jó barát.

Az idei évben már negyedik 
alkalommal került megrendezés-
re a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtárban a Könyvmolyképző 
Olvasótábor. Az idei tábor témá-
ját  Antoine de Saint-Exupéry  
ismert története A kis herceg és a 
végtelen, titokzatos világűr ihlette.  
A táborba érkező gyerekeket is-
mert emberekhez méltóan fogad-
tuk, fanfár szólt a tiszteletükre, 
piros szőnyegen léphettek be a 
világűrré átalakult nagyterembe 
és a széküket csillagokkal jelöl-
tük meg, akárcsak a Hollywoo-
di hírességek sétányán, ezzel is 

azt szerettük volna, hogy tudják 
számunkra ők nagyon fontosak. 
Tábornyitás után pedig elindult egy 
5 napos kalandtúra az ismeretlen-
be…

Az első napon, hogy Exupéry-t 
idézzem elindult a „megszelídítés”.
„Mit jelent az, hogy megszelídíteni?  
- Olyasmi, amit nagyon is elfe-
lejtettek - mondta a róka. - Azt 
jelenti: kapcsolatokat teremteni.„ 
Az első nap az ismerkedés jegyében 
zajlott, kapcsolatot teremtettünk, 
bemutatkoztunk, ráhangolódtunk 
egymásra. Az évek óta velünk tábo-
rozóknak ez nem okozott gondot, 
pillanatok alatt felvették a játék 
ritmusát és segítették az újonnan 
érkezőket, hogy ők is minél ha-
marabb játszótársakká váljanak. A 
közös élményszerzés egyik elen-
gedhetetlen játéka a számhábo-
rú, ismét hatalmas sikert aratott.  
A délelőttök során a nagyok drá-
ma-, a kisebbek mesefoglalkozáson 
vettek részt.  A foglalkozások cél-
ja, hogy megismerjék a gyerekek 
önmagukat, kimondják érzéseiket, 
megtanulják megfogalmazni gon-
dolataikat. Gyarapodik fantáziájuk, 
önfegyelmük, kreativitásukat, kom-
munikációjukat fejleszthetjük és 

a legfontosabb mindezt úgy, hogy 
számukra ez „csak” egy játék legyen.

A rekkenő hőséget az idei évben 
is egy kis jégkrémmel, fagylalttal 
igyekeztünk leküzdeni és ilyenkor 
igyekeztünk elmenekülni a Közös-
ségi Ház nagytermébe, ahol kreatív 
foglalkozás, játék és sport délután, 
űrpercek- ismeretterjesztő előadás,  
izgalmas vetélkedő, közös daltanu-
lás várta a táborozókat.

Kirándulni is voltunk a hét 
során, melynek helyszíne  a gyu-
lai Harruckern-Wenckheim-Al-
másy-kastély. A kastély az ország 
kulturális életében is jelentős sze-
repet játszott. Az első magyaror-
szági kastély, amelyben színjátékot 
tartottak már 1746-ban, a him-
nuszunk zeneszerzőjének, Erkel 
Ferencnek a nagyapja kulturális 
udvarmesterként és házi muzsikus-
ként élt a falai között. A felújított 
épület látványos, interaktív kiállítá-
sa nagy népszerűségnek örvende-
zett a gyerekek körében.

A hét során csaptokba szerve-
ződve ismerkedtek meg a gyerekek 
a bolygókkal, a csillagképekkel, és 
csillagászokkal. Az így megszerzett 
tudásukat pénteken kamatoztat-
hatták egy vidám és tréfás vetélkedő 
során, ahol a zseblámpa használata 
elengedhetetlen volt, hisz a végte-

len, sötét világűr kihívást jelent egy 
űrutazónak.

A táborzárás elengedhetetlen 
momentuma a családokkal közös 
táborzárás. A helyszínt soha nem 
mondjuk meg a szülőknek csak 
egy kis vicces versike formájában 
tudják meg, hová is kell megér-
kezniük az esti programra. A játék 
végső helyszíne a Széchy Emlékház 
udvara volt. Szklenár Tamás szar-
vasi amatőr csillagász, a Szarvasi 
Amatőrcsillagászok Baráti Köré-
nek vezetője várta a gyerekeket és 
szüleiket egy a naprendszer kiala-
kulását bemutató előadással, majd 
teleszkópos megfigyeléssel. A sö-
tétség hozta el számunkra az egyik 
legérdekesebb pillanatot, melynek 
során megpillanthattuk az égbolt 
gyönyörű részleteit. A türelmes és 
kitartó megfigyelők megnézhették 
például a Merkúrt, a Jupitert és 
annak holdjait – Galilei holdak-, 
a Szaturnuszt, megismerkedtek a 
csillagképekkel, meteorit darabokat 
foghattak a kezükbe.

Miközben tudományos ismere-
teinket pallérozták a naprendszer-
ről, kulináris élmények is várták a 
gyerekeket és szüleiket, a hűsítő li-
monádé mellé jól esően fogyasztot-
tuk el a hagymával ékesített zsíros 
kenyeret, és először illatoltuk, majd 

megkóstoltuk a faszénen készült 
kürtöskalácsot is.

Záró pillanatként megnéztük a 
hetet bemutató videó filmet, majd 
együtt mondtuk Rolinak, hogy 
„HELLÓ” és együtt elénekeltük a 
tábor népdalát és slágerét. Tartal-
mas hét áll mögöttünk, játszottunk, 
tanultunk, ismerkedtünk, megsze-
lídítettük egymást, barátokká vál-
tunk ismét, újra és lehet örökre.

Köszönjük kedves táborozók, 
hogy harminchárman úgy döntöt-
tetek, hogy együtt élvezzük a nyár 
egy pillanatát, egy élmény volt, egy 
nagyon jó élmény. 

A tábor nem jöhetett volna lét-
re, ha munkánkat nem segíti szám-
talan szorgalmas, lelkes, elkötele-
zett DOKK-os kolléga, tizenkét, a 
munka világával ismerkedő, elszánt, 
fantáziadús fiatal, a DSZMK KH 
SE vezetősége, az Eperke, Napocs-
ka üzlet tulajdonosa, Dézsiné Gu-
rzó Ágnes, Senye Pityu,  a Dobozi 
Általános Iskola. Az idei évben is a 
finom ebédről a Dobozi Napközis 
Konyha munkatársai gondoskod-
tak. Köszönjük!

Óréné Szabó Erzsébet

Olvasótábor résztvevői

Játékos feladatok  a csillagászatról
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ADOMÁNYOZÁS

Az orvosi ügyelet telefonszámai
Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea: 
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők telefonszá-
ma:

Dr. Forczek Gabriella rendelője: 
06/66 638-252

Dr. Nyilas Ildikó rendelője: 
06/66 635-372

Dr. Márki Andrea rendelője:  
06/66 636-201

Fogorvosi rendelő: 06/66 268-466
A védőnők rendelője: 

06/66 269-456
Felnőtt központi ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás In-
tézmény

Gyula, Béke sgt. 39. 
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet: 

Pándy Kálmán Kórház 
Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11. 
Tel.: 06/66 463-633

2016. augusztusában a Család–
és Gyermekjóléti Szolgálat ruha 
adományosztást tartott, azzal a cél-
lal, hogy a rászoruló családok iskola 
kezdési terhét enyhítsék. Az intéz-
kedés 36 családot érintett, melyet 
a helyi lakosok adományából sike-
rült megoldani. Ezúton szeretnénk 
megköszönni a dobozi lakosság 
összefogását és reméljük, hogy ez-
zel hagyományt teremtettünk. A 
jövőben is lehetőséget biztosít az 
intézményünk további adományok 
közvetítésére.

Molnárné Keresztesi IbolyaSikeres adományozás

HÍREK AZ IDŐSEK KLUBJÁBÓL

Az augusztusi hónapunk prog-
ramdús volt időseink számára. 

Az aktív mindennapok mellett 

ebben a hónapban több alkalom-
mal is rendeztünk mozi délelőttöt 
a szórakoztatás jegyében. A klas�-

szikusnak mondható filmektől a 
modern vígjátékig színes palettát 
vonultattunk föl az idősek számára. 
A nagy sikerre való tekintettel, ezen 
program sorozatunkat rendszeresí-
teni szeretnénk. 

A jó időnek köszönhetően sza-
badban tarthattuk a süteménypartit, 
andalító jazz zene kíséretében kós-
tolhattunk finomabbnál finomabb 
süteményeket, melyeket klubtag-
jaink készítettek el az eseményre. 
Az esemény hangulatát átadó rövid 
videó felvétel megtekinthető a Do-
bozi Gondozási Központ facebook 
oldalán, mely oldalon folyamatosan 
frissítésre kerülnek a napi esemé-
nyek, ízelítőt adva a bent töltött 
mindennapokról. 

Ruzsa Ákosné Netta

Sütiparti a szabadban

A búcsú, habár nem mindig 
könnyű, de az élet velejárója. Nincs 
ez másképp a bölcsőde hátra hagyá-
sánál sem. Azok a kisgyermekek, 
akik vállukra vették a képzeletbeli 
vándortarisznyát, rengeteg hasznos 
útravalót „pakolhattak bele”. A ne-
velők körültekintő gondoskodása, 
a sok-sok tudás, amit a bölcsődé-
ben sajátítottak el, nem fog eltűnni 
nyom nélkül, azt az óvodában hasz-
nosíthatják tovább.

Búcsúzó gyerekek: Baku Szon-
ja, Lukucz Lara, Fekete Fanni, Balog 
Regina, Tóth Marcell, Hegedűs Dá-
vid, Köves Hunor, Szigeti Kevin, Nyul 
Tamás, Molnár István, Balogh Attila, 
Hollerbach Barbara, Kis Sándor, Bá-
don Máté, Köteles Ketrin, Mezei Pál, 
Szűcs Alexa.

Búcsú a bölcsitől  
Megnőttünk, már nagyok vagyunk, 

nem vagyunk már kisbabák. 
Ideje, hogy útra keljünk, 
megnézzük az óvodát.
Felvesszük a kiscipőnket, 
hamarosan indulunk. 

Visszük, amit itt tanultunk, 
a bölcsitől búcsúzunk!

Kívánunk ezeknek, a gyerekek-
nek, jó egészséget, sok örömet és 
minden jót az óvodai élethez! Kí-
vánjuk, hogy ugyan olyan jól érez-
zék magukat az óvodában, mint 
ahogyan a bölcsődében érezték 
magukat!

Bölcsőde dolgozói

BÖLCSŐDEI HÍRHARANG  
- A MÓKUSKERÉK FOROG TOVÁBB

MAKÓI KIRÁNDULÁS
Augusztus hónapban meglá-

togattuk a Makói Hagymatikum 
nevű fürdőt. Kellemes, jó időt fog-
tunk ki, ami nagyban hozzájárult 
tagjaink jókedvéhez. Kiadós ebéd 
után a pihenés órái következtek. 
Bátrabb tagjaink igénybevették a 
csúszda adta élményeket. Hamar 
elérkezett a visszaindulás időpont-
ja, amit rosszkedvűen vettek tudo-
másul tagjaink. Fáradtan, gazdag 
élményeket szereztünk a fürdőben.

Következő programunk szep-

tember 16-án a Máriapócsi Kegy-
hely megtekintése lesz, 44 fő jelent-
kezett az útra.

17-én Kondorosra látogatunk, 
majd a muronyi egyesület zá-
róebédjén veszünk részt.

Fogadóóráinkat továbbra is a 
Dobozi Gondozási Központban 
tartjuk, hétfőként 9-től 11 óráig.

Vantara György 
helyi vezető

Makói Hagymatikum látványossága

A Fővárosi Nagycirkusz kezde-
ményezésére a tanév végén ingye-
nes cirkuszbelépőt kaptak kitűnő 

tanulóink. Ennek köszönhetően 
2016. 08. 19-én vonatra szálltak, 
hogy közösen élvezhessék az előa-

dást. Ha már ilyen messzire utaz-
tak, úgy gondolták, hasznosan 
töltik az egész napot. A délelőtt 
folyamán először a Planetárium-
ban csodálhatták meg a Bolygóközi 
utazás című előadást, majd egy jól-
eső hamburgerezés után izgatottan 
foglalták el helyüket a Fővárosi 
Nagycirkuszban. Nem utaztak fe-
leslegesen olyan sokat diákjaink, 
mert a látvány pótolta minden fá-
radságukat. 

Sajnálhatják, akik kimaradtak 
ebből a varázslatos élményből.	
Reméljük, a cirkusz kezdeménye-
zése az idei tanévben is folytatódik, 
úgyhogy hajrá! Mindenki előtt itt a 
lehetőség!                             Forrás: 

www.dobozialtalanosiskola.hu

JUTALOMKIRÁNDULÁS BUDAPESTRE

Jutalomban részesülő tanulóink
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STAFÉTA

Köszönöm szépen Czinanó Ra-
móna barátnőmnek, hogy tovább 
adta nekem a stafétát. Megtisztelő 
bemutatkozni a Dobozi Hírmon-
dóban. 

Dézsi Anita vagyok 28 éves, 
általános iskolai tanulmányaimat 
Dobozon kezdtem 1994-ben. Fel-
sőbb osztályban a testnevelés meg-
határozó volt az életemben, így már 
korán elkezdtem a sportot komo-
lyan venni, köszönet érte, Turákné 
Szente Adél tanárnőnek, aki kitartó 
munkájával hosszú éveken át elsa-
játítatta velem a kézilabda sportág 
minden ismeretét. Az általános is-
kolából elballagva, a Békéscsabai 
Evangélikus Gimnázium, Művé-

szeti Szakközépiskola és Alapfokú 
Művészetoktatási Intézménybe 
nyertem felvételt, ahol 2006-ban 
sikeres érettségit tettem. Ez alatt 
az időszak alatt sem hagytam an�-
nyiban a sport iránti érdeklődésem, 
és 2006-tól már igazolt játékosként 
szerepeltem a Dobozi Kézilab-
da csapatban, és egy megközelí-
tő statisztika szerint 136 bajnoki 
mérkőzéssel a hátam mögött 659 
gólt szereztem a csapatnak, melyre 
mai napig büszkén gondolok vis�-
sza. Én úgy érzem ez a sport min-
dig a szívügyem volt úgy a pályán 
játékosként mind a pálya széléről 
emberként hozzátettem a tőlem 
telhetőt. A gimnázium után édes-
anyám bíztatására jelentkeztem a 
Szent István Egyetem Gazdasá-
gi, Agrár- és Egészségtudományi 
Kar, Egészségtudományi Intézeté-
be Gyulára, ahol az Egészségügyi 
szervező alapszak (BSc) - Egész-
ségturizmus-szervező szakirány, a 
kialakuló „egészségipar”, a gyógy-
turizmus szakembereit képezi. Ezt 
a szakot azoknak ajánlják, akik 
nyitottak, kreatívak, jó szervezők, 
jó kapcsolatteremtő képességük 
van és vállalják a kemény munkát. 
Tanulmányaim végeztével (2010) 
azonnal munkába álltam a Gyulán 
újonnan nyíló négycsillagos Corso 
Boutique Hotelben, mint wellness 
recepciós. A hotel klasszikus és mo-
dern, barátságos és családias, min-

den igényt kielégít szolgáltatásaival, 
a „boutique” elnevezés is sejteti, 
mely kategória lényege, a trendeken 
túl, a vendégközpontúság. 5 év telt 
el rengeteg munkával és változa-
tos emberekkel való találkozással, 
„celebek”, politikai személyiségek 
is szép számmal megfordultak 
nálunk, azonban úgy éreztem fel-
emészti minden időmet a vendég-
látás. Most egy teljesen új területen 
bontakozhatom ki, ugyanis idén 
nyáron kaptam egy megkeresést a 
Mondi Békéscsaba Kft. részéről, 
ahol jelenleg is dolgozom, mint 
Ügyvezető Igazgatói Asszisztens. 
Úgy gondolom, ezen a területen 
fontos a megbízhatóság, határo-
zottság, problémamegoldó képes-
ség, proaktív gondolkodás, talpra-
esettség és szervező képesség. Ezek 
tudatában igyekszem a munkámat 
megbecsülni, és a Mondi csapat 
hasznos tagja lenni. Családom nagy 
része már Kanadában él és ott ter-
veznek a továbbiakban is, hozzájuk 
csatlakozott édesanyám is immá-
ron két éve. Sokan kérdezik tőlem 
is nem gondolkodtam-e a külföldi 
munkavállalásban. Továbbra is azt 
vallom, nekem valamiért itthon 
kell legyek, én itt érzem jól magam, 
ebben a kis faluban, és ha tehetem 
én itt is maradok. Köszönöm még 
egyszer a lehetőséget. A stafétát 
Gál Nóra barátnőmnek szeretném 
tovább adni.

Ebben a számban Dézsi Anita  
mutatkozik be

Rácz Attila: Dobozról két ven-
dég érkezett. Sztojka Tibor, aki 
egyébként dobozi lakos, és zenész 
dinasztiából származik, de majd 
kérdezem őt is erről bővebben, il-
letve a település jegyzőjét Molnárné 
dr. Tarkovács Mártát. Tibi, ahogyan 
említettem már zenész családból 
származol, édesapád is muzsikált. 
Van egyébként még zenész a csa-
ládban, vagy ti vagytok ketten?

Sztojka Tibor: Először is kö-
szöntöm a kedves hallgatókat! Szia 
Attila! Van zenész, muzsikus szép 
számmal a családban hála a jó Is-
tennek, de nyilván nálunk édes-
apám, öcsém zongorista és hát 
sorolhatnám. Majdnem minden 
családomban minimum egy zenész 
fölsorolható. Igen, zenész család-
ból származom, úgyhogy nem is 
nagyon volt kérdéses, hogy milyen 
úton megyek tovább, bár van még 
mellette más dolog is, de a fő profil 
most a muzsika, a zene.

Rácz Attila: Picit rekedtes a 
hangod. Ez azt jelenti, hogy éne-
kelsz is és hangszeren is játszol?

Sztojka Tibor: Igen, de most 
már átveszi a főszerepet az ének, 
mivel öcsém tanult zongorista. Ná-
lam kimaradt sajnos a zeneiskola, 
mert annak idején választanom 
kellett a sport, illetve a zene közt, 
így utólag rossz választás volt, a 
sportot választottam, fociztam profi 
szinten. Most már igazából csak az 
ének vette át a főszerepet, úgyhogy 
öcsém, aki állandóan kísér engem, 
illetve édesapám.

Rácz Attila: Milyen hangsze-
ren játszol?

Sztojka Tibor: Zongorázom.
Rácz Attila: Az a fő?
Sztojka Tibor: Igen, kicsikét 

gitározom, de nem mondhatni, 
hogy profi szinten, úgy magamat 
lekísérem, ahogy kell.

Rácz Attila: Zenekarotok is 
van?

Sztojka Tibor: Zenekarként 
működünk igazából, és még főtevé-
kenység a vendéglátás, ami azt je-
lenti, hogy minden jellegű rendez-

vényt vállalunk a lagzitól kezdve a 
születésnapi partiig, és fesztiválok. 
Igazából, ahova hívnak minket, ott 
megjelenünk, és szívesen fogadjuk a 
meghívást.

Rácz Attila: Ne csigázzuk a 
hallgatókat. Van olyan zenétek már, 
amelyről felvétel készült, igaz?

Sztojka Tibor: Így van, jól tu-
dod Attila. Még pedig a dal címe 
„Úgy fáj nekem, ha elmész”, és hála 
a jó Isstennek a kedves hallgatók-
nak nagyon-nagyon tetszik a da-
lunk, nagyon jó visszhangja van. A 
videoklip is nagyon jó nézettséget 
ért el idáig, mármint a mi szem-
pontunkból, 28-30.000-es nézett-
ségnél tartunk most.

Rácz Attila:  Ez saját szerze-
ményed?

Sztojka Tibor: Eredetileg ez 
egy román dal volt, és mi egy ki-
csit átdolgoztuk. A szöveget azt 
jómagam írtam teljes mértékben, 
úgyhogy mondhatni, hogy fél saját 
dal igazából, mert eredetileg ez egy 
autentikus román dalról van átfor-
mázva.

Rácz Attila: Hol hallhatták ezt 
már egyébként? A nagyközönség 
hallhatta-e már ezt a zenét?

Sztojka Tibor: Igen, mivel kö-
rülbelül 2-3 hete játsszák a Mu-
zsika TV műsorán a Frédy show 
című műsorban, tehát ott állandóan  
nyomják most már mindenki meg-
tudja ezt hallgatni, illetve nyilván a 
YouTube-on, hogyha beüti, hogy 
„Úgy fáj nekem, ha elmész” akkor 
pörög is a felvétel.

Rácz Attila: Nagyon örülünk 
neki. És a rádiók közül mutatta-e 
be már valamelyik rádió?

Sztojka Tibor: Sajnos még 
nem jutottunk el idáig, úgyhogy 
most ez az első alkalom, és így 
ezennel szeretném megköszönni 
jegyző asszonynak, illetve Kelemen 
Balázs barátomnak, hogy idáig el-
jutottunk.

Rácz Attila: Nos, hát akkor pre-
mier következik. Mondhatom azt, 
hogy világpremier, hiszen Sztojka 
Tibi „Úgy fáj nekem, ha elmész” 

című dala Békésen a Torony Rádi-
óban kerül bemutatásra először is. 
Remélem, hogy a világhírnév felé, 
hiszen hallottunk már olyan román 
ritmusokat, amelyekből világhírű 
dallam lett. Van egy ilyen zenekar, 
amelyiknek az-az egy száma körbe-
járta a világot. Nos, bízzunk benne, 
hogy ez is erre a pályára állítódik 
ezáltal, úgyhogy lejátsszuk most a 
zenét, és aztán folytatjuk a beszél-
getést.

Sztojka Tibor: Rendben.
Rácz Attila: Van polgári foglal-

kozásod?
Sztojka Tibor: Nyilván azért 

még nem vagyunk olyan szinten, 
hogy magából csak a muzsikálás-
ból megtudjunk élni, három csa-
ládom van, így azért van mellette 
polgári foglalkozásom is. A Békés 
Megyei Kormányhivatalnál dolgo-
zom, mint roma referens a Sarkadi 
Járási Hivatalban helyileg, úgyhogy 
emellett van a muzsika, úgyhogy ez 
a kettő párhuzamosan él együtt, és 
művelem mindkettőt.

Rácz Attila: Molnárné dr. Tar-
kovács Mártához fordulok. A ti 
kapcsolatotok régebbre nyúlik vis�-
sza. Hogyan találtatok egymásra és 
hogyan tudjátok segíteni egymást?

Molnárné dr. Tarkovács Már-
ta: Először hallottam meg a zené-
jét, és utána találkoztunk személye-
sen. Talán az nem titok, hogy egy 
hosszú úton mikrobusszal men-
tünk, amikor meghallottam ezt a 
számot. Egy kicsit fátyolos, egy 
kicsit rekedt hangú énekes énekelt, 
és nekem nagyon tetszett a zene. 
Azért is nagyon tetszik, mert na-
gyon szeretem a népzenei alapokra 
írt számokat, és ennek kifejezetten 
délvidéki hangulata van. Én azt 
nem tudtam, hogy egy román nép-
zene az alapja, de az-az életérzés, 
és az-az érzés az kihangzott ebből 
a számból. Kérdeztem az útitár-
saimat, hogy mi ez a zene, és ők 
mondták, hogy nem ismered? Hát 
dobozi - Sztojka Tibi. Utána több 
dobozi rendezvényen Tibi fellépett, 
akkor nyilván már tudatosan is fi-

gyeltem a zenéjét. Számomra is ez 
a legátütőbb szám, ami az előbb 
hangzott el, és azt gondoltam, hogy 
nagyon jó lenne, hogy békési va-
gyok, és a békési gyökereimet ki-
használva megkértem Rácz Attilát, 
hogy a Torony Rádióban próbál-
junk egy kis erősítést adni ennek 
a számnak, illetőleg a többinek is, 
hiszen valahol a világpremier fele 
el kell indulni, és soha nem lehet 
tudni, hogy miből mi lesz. Annyi 
tehetség van Dobozon, nem csak 
zenei tehetség, rendkívül tehetsé-
ges népművészek is vannak, azért 
kár, hogy ezt a rádióban nem lehet 
bemutatni, hogy a helyi népművé-
szeti egyesület milyen csodákat tud 
előállítani, de zenészeket meglehet 
hallgatni a rádióban. Régi tervem 
volt már, hogy eljöjjünk ide Tibivel, 
és nagyon-nagyon örülök, hogy sok 
egyeztetés után végre sikerült ezt a 
napot összehozni, és nagyon remé-
lem, hogy másnak is fog tetszeni ez 
a szám, és sok hasonló jó szám fogja 
majd követni.

Rácz Attila: Tibi, ott tartot-
tunk, hogy a zenéd bemutatásra 
került most először tulajdonképpen 
egy rádióállomáson keresztül. El-
mondhatjuk-e a hallgatóknak azt, 
hogy tulajdonképpen a zenéket itt 
hagyod a rádióban, hozzáférhetővé 
váltak ezáltal, és a hallgatóink kér-
hetik ezeket a dalokat.

Sztojka Tibor: Természetesen. 
Igazából én szeretném megköszön-
ni ezt a lehetőséget kedves jegyző 
asszonynak, és nyilván még egyszer 
Kelemen Balázs barátomnak, hogy 
idáig eljutottam, és hát neked is At-
tila. Nyilván annak szurkolok én is, 
hogy minél többen kérjék ezt a dalt, 
minél többször lejátsszák, mert, 
hogyha nyilván ez így lesz, akkor a 
mi népszerűségünk is egyre csak nő, 
és akkor hátha följebb tudunk mi is 
jutni ezen a híres nagy ranglétrán.

Rácz Attila: Említetted, hogy 
az újonnan elkészült klipet sugá-
rozza valamelyik csatorna.

Sztojka Tibor: A klipet még 
nem igazából csak magát a dalt. Ott 

egy felvétel volt, zártkörű klip föl-
vétel, és azt lehet látni már a Mu-
zsika TV-n. A videoklip az sajnos 
még odáig nem jutott el.

Rácz Attila: Értem. Van-e fel-
lépésetek már? Az idén láthatnak-e 
vagy hallhatnak-e benneteket vala-
hol az elkövetkezendő időszakban.

Sztojka Tibor: Igen, minden 
hétvégére van valami kis fellépé-
sünk nyilván. Általában zártkörű, 
illetve privát buliba szoktunk men-
ni, de most ha jól emlékszem, akkor 
augusztus 5-én pénteken nyilvános 
föllépésünk lesz Eleken, a világta-
lálkozón.

Rácz Attila: Molnárné dr. Tar-
kovács Mártának köszönöm, hogy 
ezt a tehetséget a rendelkezésünk-
re bocsájtotta, és megismertetett 
vele bennünket. Azt kérdezném, 
hogy van-e még a tarsolyotokban 
ott Dobozon hasonló tehetség, és 
hogyha van, akkor légy szíves tereld 
a Torony Rádió irányába.

Molnárné dr. Tarkovács Már-
ta: Biztosan van, és hozom a rádió-
ba nagy örömmel.

Rácz Attila: Köszönöm szépen. 
Köszönöm szépen azt is, hogy itt 
voltatok. 

TORONY RÁDIÓ – INTERJÚ SZTOJKA TIBORRAL

Sztojka Tibor

JÓTÉKONYSÁGI EST 
 
A Dobozi Általános Iskola ötödik alkalommal rendezi meg a jótékonysági estjét. A korábbi években 
örömmel tapasztaltuk, hogy szép számmal támogatták elképzeléseinket és ennek eredményeként 
megvásárolhattuk a digitális naplót, parkosítottuk az udvart, sportudvart alakítottunk ki, 
korszerűsítettük a hangosító berendezéseket, a hagyományos csengőt dallamcsengőre cseréltük. 

 
HELYE 

DOBOZI ÁLTALÁNOS ISKOLA UDVARA 
/Rossz idő esetén a rendezvény elmarad/ 

 
IDŐPONT 

2016. SZEPTEMBER 17. (SZOMBAT) 17 ÓRA 
 
A belépő ára: 1000 Ft/fő, amely tartalmazza a vacsorát. 
A belépőjegyet az iskolában vásárolhatja meg a titkárságon, illetve a pedagógusoktól. Amennyiben 
nem tud részt venni a rendezvényen, de segíteni szeretné munkánkat, lehetőség van támogatójegy 
vásárlására is: 500 Ft-tól! 
Bízunk a személyes találkozásban és szeretettel várjuk családja, barátai körében. 
A rendezvény ideje alatt BÜFÉ működik. 
 

A TOMBOLA FŐNYEREMÉNYEI: 
 

A SZEGEDEN, A TISZA PARTJÁN TALÁLHATÓ NOVOTEL HOTELBEN 1 ÉJSZAKA 2 FŐ 
RÉSZÉRE,WELLNESS HASZNÁLATTAL, SVÉDASZTALOS REGGELIVEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VACSORA KÉT FŐ RÉSZÉRE A GYULAI VÁRKONYI BISZTRÓ ÉS BÁRBAN 
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal

13. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2016. szeptember 23.

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:

06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:

06/20 448-5710

ANYAKÖNYVI HÍREK
Születések:
Jónás Ibolya és Varga Péter István kisfia: 
Péter
Atyimov Renáta és Molnár László kisfia: 
László
Dalmadi Krisztina és Nóvé István kislánya: 
Orsolya
Borsos Viktória és Földi János kisfia: Noel 
Dáriusz
Lakatos Kitti és Sztojka Richárd Zsolt kisfia: 
Noel  Zsolt
Hajnal Nikoletta Csillag és Sajti Károly 
kisfia: Alex
Házasságkötés:
Hajnal Zsuzsanna – Nagy Imre Tamás
Szatmári Erzsébet – Elekes Krisztián
Nagy Anikó – Ignác Péter
Károlyi Laura – Sztojka Attila
Halálozás:
Nagy Károlyné Tompa u. 6.        (1942.)
Klapka Mihály Áchim u. 48.      (1939.)
Szabó Lászlóné Zrínyi u. 36/a    (1943.)
Köteles Sándorné Kodály u. 22.  (1946.)

APRÓHIRDETÉSEK
Doboz, Balázs u. 6. sz. alatt telek eladó!  
Érdeklődni: 06/20 362 0514

Ház eladó Dobozon, a Fokhát u. 3. sz. 
alatt. 2 szoba, konyha, nyári konyha, fürdő, 
Wc. Irány ár: 4.000.000 Ft. Érdeklődni 
Lipták Istvánnénál Kinizsi u. 8/a szám 
alatt vagy a 06/70 377-5085-ös telefon-
számon, illetve Szabó Ferencnénél Görgei 
u. 5. szám alatt vagy a 06/70 523-6574-es 
telefonszámon. Ugyanitt háztartási beren-
dezések, eszközök is eladók.

Békéscsabai tanyára állatok gondozásához 
munkaerőt keresek. Jelentkezni lehet a 
06/70 419-3683 vagy a 06/70 321-8283-
as telefonszámokon.

Doboz, Áchim u. 41. szám alatt  
családi ház eladó.  
Érd: 06/70 572-0026

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

SÍRKŐKÉSZÍTÉS
Síremlék készítés olcsóbban, szebben!

Műkőből, márványból, gránitból.
Telepünkön készre gyártott sírem-

lékeket tekinthet meg, új típusú profil, 
marott 8 cm vastag keret oldallal.

Konyhapult, épület munkák igény szerint!
Gránit síremlékek 95.000 Ft-tól

 Corvus-Kora Robert 06/30 209-4357
Lökösháza Toldi u. 3/a

granitcorvus-classica.hu
corvus-classica@freemail.hu

Facebook: Corvus-Kora Robert

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Ezúton köszönjük mindazoknak, akik 

Klapka Mihály 

búcsúztatóján megjelentek és velünk együtt 
emlékeztek. 

a gyászoló család

„Múlik az idő, de a fájdalom nem csitul, 
szemünkből a könny naponta kicsordul,

örök az arcod, és nem száll el szavad
     minden mosolyod a lelkünkben marad.”

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

2016. szeptember 20-21-én
(kedd-szerda)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG
Pótbefizetés: 

2016. október 05-én 
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
B épület 7-8-as számú irodájában.

Kérjük a fizetési napok
pontos betartását!

VÁGNER FERENCNÉT 
(Szatmári Zsuzsannát)

 70. SZÜLETÉSNAPJA 
ALKALMÁBÓL 

szeretettel köszönti 
a családja

•	 “Könny sose érje csillogó szemed,
Bú sose takarja vidám szívedet!

 Legyen az életed boldog és vidám,
Ezt kívánjuk Neked  
  Születésed napján!”

VÍZ- GÁZ- 
KÖZPONTIFŰTÉS  SZERELÉS

 
Váradi Lajos

épületgépész technikus
gázfogyasztóberendezés- és  

csőhálózat szerelő mester
G/005185/2015

gázipari műszaki-biztonsági 
felülvizsgáló

5624 Doboz, Áchim utca 35.
Tel.: 06/20 770-3017 

e-mail: lajos.varadi.83@gmail.com
Köszönet minden támogatónak!

A felsorolt szervizekben és üzletekben fenti napon 0900 – 1830 óra közötti időben kedvezményes áron vásárolhatja meg kerékpárjának 
világító berendezéseit, melyeket a helyszínen lévő szerelők díjmentesen felszerelnek. A Békés Megyei Baleset-megelőzési Bizottság 

igény esetén a kerékpárokat fényvisszaverő matricával látja el, a hiányzó küllő prizmákat (a készlet erejéig) díjmentesen pótolja.

SZERVIZEK:
Battonya: Mirakel Bike Szaküzlet, Fő utca 45.; Békés: Full Shop – Kerékpár Szerviz, Piactér Békéscsaba: BRINGA BOLT 
Kerékpár Szaküzlet és Szerviz, Lencsési Piactér (Fövenyes utca); SPEEDY Kerékpár Üzlet, Gyóni Géza utca 22.; KLOKI 
Kerékpár Szaküzlet és Szerviz, Andrássy út 51.; CSABA BRINGA Kerékpár Szaküzlet és Szerviz, Bartók Béla út 46-50.;
Békéssámson: „GRIFFITHI” Gazdabolt, Szabadság út 123. Csanádapáca: DUPSI és TÁRSA Mezőgazdasági Gépjárműalkatrész 
Üzlet, Batthyány utca 1. Csorvás: CS+T Bringa KFT. Műszaki és Iparcikk Üzlet, Rákóczi utca 16.; Doboz: CS+T Bringa KFT. 
Műszaki és Iparcikk Üzlet, Faluhelyi utca 7.; Füzesgyarmat: KÁBEL ELEKTRO KFT., Petőfi  út 1.; Gyomaendrőd: Jármű Műszaki 
Bolt, Zöldfa utca 1.; Gyula: Bike Corner Kerékpár Szaküzlet és Szerviz, Árpád utca 17.; Belvárosi Bringa Bolt, Kossuth tér 4.; Gyula 
Bringa, Nagyváradi út 23.; Kardoskút: Gál Gumiszerviz, Petőfi  utca 29.; Mezőberény: CS+T Bringa Kft. Műszaki és Kerékpár 
Szaküzlet, Petőfi  utca 9.; Mezőhegyes: Műszaki Kereskedés, Templom utca 6.; Mezőkovácsháza: EL-HÁ-GÉ Kft. Mozaik Szaki 
Boltja, Árpád utca 177.; Sárközi Üzletház, Árpád utca 179.; Orosháza: „CANDELLA KFT” Villamossági és Kerékpár Szaküzlet, 
Széchenyi tér 6.; „ERDEI” Kerékpárbolt, Táncsics utca 9.; MOTORDISZKONT, Táncsics utca 34.; Tótkomlós: Farkas Műszaki és 
Kultúrcikk Üzlet, Fő út 10.; Sarkad: Kerékpár Szaküzlet, Vécsey utca 25.; Debreczeni Zsolt Kerékpár Szaküzlet és Szerviz, Kossuth 
utca 55.; Szarvas: Balázs Kerékpár Üzlet és Szerviz, Béke utca 4.; Csapesz Kerékpár Szaküzlet és Szerviz, Kossuth u. 60-62.; 

Szeghalom: KÁBEL ELEKTRO KFT., Bocskai utca 2-4.; Vésztő: KÁBEL ELEKTRO KFT., Kossuth utca 150.

„HA EGYET VESZ, RÖGTÖN KETTŐ LESZ!”
Ha az akció ideje alatt a felsorolt szervizek valamelyikében megvásárolja kerékpárja első világítását, ajándékba kapja a hátsó 

villogó lámpát (az akció a készlet erejéig érvényes)!

DÍJMENTES KERÉKPÁR GRAVÍROZÁS
1600–2100 óra között Békéscsabán a Csaba Center főbejáratánál.

KÜLTERÜLETI LAKOSOK KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGÁÉRT!
1600–1800 óra között Békéscsabán a Csaba Center főbejáratánál láthatóságot növelő terméket vehet át, aki a helyszínen lakcím 

kártyájával igazolja, hogy külterületen lakik (az akció a készlet erejéig érvényes).

PÉLDAMUTATÓ ÉS FIGYELEMFELHÍVÓ ESTI KERÉKPÁROZÁS
A részvétel feltétele: működő világító berendezés a kerékpáron!

Gyülekező: 1900 órakor, indulás 1930 órakor:
Békéscsabán a Bartók B. út – Munkácsy u. kereszteződésében lévő Belvárosi Diszkont Áruház parkolójából;
Békésen a Széchenyi téri Elektro Pont Áruház parkolójából;
Gyulán a Kossuth térről (rendezvény tér);
Orosházán, Mezőkovácsházán, és Szeghalmon a Rendőrkapitányság épülete elől;
Sarkadon az Árpád fejedelem téren lévő Árpád szobortól;
Szarvason a Szent István Egyetem Szabadság úti parkolójából;
Mezőhegyesen a Béke park 1. szám alatt lévő ÁMK. épülete elől.

AJÁNDÉKSORSOLÁS
Mindenki, aki az akcióban részt vesz, sorsjegyet kap,
és ajándéksorsoláson vesz részt, melyre 2015 órakor Békéscsabán a
Csaba Centerben, vidéken a felvonulások helyszínén kerül sor!

CSATLAKOZZON ÖN IS, KÖZLEKEDJEN BIZTONSÁGOSAN!
INFORMÁCIÓ: 66/523-723,
www.police.hu balesetmegelőzés/aktuális rovatában

2016. október 07. (péntek)

ke
rékpáros akció a láthatóság jegyében

plakat 2016.indd   1 03/08/16   09:42

Elektronikai eszközök 
JAVÍTÁSA

Vállalom:
       -	TV, DVD
       -	Mikrosütők
       - Videók és távirányítók
       -	Nyomtatók
       -	Mosógépek
       -	Kisebb háztartási eszközök javítását.

I n g y e n e s  á l l a p o t f e l m é r é s !
SZABÓ KÁROLY
elektronikai technikus
Tel.: 06/20 991 9000

Kedves Szülők!

Értesítjük Önöket, hogy
2016. szeptember 12-én  16:30-tól, a Dobó 
utcai óvodában, 2016. szeptember 13-án 
16:30-tól Bajcsy-Zsilinszky utcai óvo-
dában szülői értekezletet tartunk, melyre 
mindenkit szeretettel meghívunk és várunk.

a Dobozi Mesekert Óvoda dolgozói
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DOBOZI FOCI

Dézsi László és Nagy Károly 
az egyik edzésünk előtt meglá-
togatta a csapatot és egy új mez-
garnitúrával köszönte meg a csa-
patnak a Megye III.-ban nyújtott 
teljesítményét, sok szerencsét kí-
vánva a következő bajnoksághoz. 
Takács János a csapat vezetősé-
gi tagja is tiszteletét tette a csapat 
öltözőjében. Ígéretéhez híven, ha a 
csapat megnyeri a Megye III. baj-
nokságot és feljut magasabb osz-
tályba, akkor egy mezgarnitúrával 
jutalmazza meg az egyesületet. 
Miklián Mihály a vezetőség el-
nöke a csapat színének megfelelő 
kapuhálóval bővítette a támogatók 
sorait. Balogh Lajos dobozi lakos 
pedig egy bejárat felett elhelyezett 
táblával díszítette a kapubejárót. 
Köszönjük a vezetőségi tagoknak, 
az  egyéni támogatóknak, Balogh 

Kft.-nek, ME-DÉZS Bt.-nek és a 
szurkolóknak az egész éves támo-
gatást és szeretetet.

Mondhatjuk azt is, hogy elége-
dettek lehetünk a felkészülési idő-
szak alatt nyújtott teljesítménnyel. 
8 tesztmérkőzésen léptünk pá-
lyára, amiből 7-et megnyert a 
csapat, 31 gólt szerezve és mind-
összesen csak 9 gólt kapva. 
A csapat heti 2 edzéssel + 1 edző-
mérkőzéssel készült. A kemény 
alapozás meghozta a gyümölcsét.   
Játékos mozgás tekintetében 
több távozó van, mint érkező: 
Wágner Péter (sérülés), Lakatos 
Márkó, Sebestyén Attila, Bordács 
Bence, Váczi János (munka) miatt. 
A vezetőség azon dolgozott, hogy a 
hiányukat pótolni tudják és szerin-
tem a lehető legjobban sikerült is.   
Érkező: Kopács Zsolt, aki a teszt-

mérkőzéseken és az edzéseken 
megmutatta, hogy nagy erőssége 
lehet a csapatnak. Bócsik Gergő, 
Méhkerékről érkezett hálóőr, aki 
stabil lábakon áll a védelem mögött. 
Váczi Sándor, aki fél év kihagyást 
követően felvette a csapat ritmusát 
és a rutinja sokat jelent a csapatnak. 
A fiatalok beépítése a csapatba 
remekül sikerült. Motiváltan és 
megerősödött kerettel kezdünk 
neki a Megye II. bajnokságnak. 
Reméljük, az eddig mutatott remek 
formát át tudjuk menteni a bajnok-
ságra is. Én úgy gondolom, és nem 
túlzok, ha azt mondom, esélyesek 
vagyunk a bajnoki cím megszerzé-
sére.

A Megye III. osztály  bajno-
kaként vágtunk neki a következő 
idénynek  magasabb osztályban. A 
felkészülés során több tesztmérkő-

zést is játszott a gárda, ami kivétel 
nélkül remekül sikerült és tökélete-
sen szolgálta a  felkészülést. Emel-
lett a szükséges posztokat megerő-
sítette a csapat vezetősége.

Az első Megye II. bajnoki mér-
kőzésre augusztus 27-én került sor 
hazai pályán. A bajnok esélyesnek 
tartott Békési együttest fogadtuk. 
Rendkívül erős és helyenként kap-
kodó mezőnyjáték jellemezte a 
hazai csapatot. A vendégcsapat ma-
gabiztos labdajáratásának és Bócsik 
Gergő védéseinek köszönhetően 
nem sikerült a hazai kaput beven-
ni. A második félidőben feljavult a 
játékunk, de csak a kapufáig jutot-
tunk. 

Elég kemény felkészülésen van 
túl a gárda, de azt gondolom az 
igazi tesztmérkőzés ez a mérkőzés 
volt. Az edző láthatta, hol kell ja-
vulni és változtatni a taktikán. A 
második bajnoki mérkőzés az Atle-
tico Békéscsaba hiányosságai miatt 

későbbi időpontban kerül megren-
dezésre. Így egy hetes kényszerpi-
henő várta a csapatot. Ezt követően 
a harmadik fordulóban a Battonya 
vendégeként küzdöttünk a 3 pon-
tért. Nehéz mérkőzésnek bizo-
nyult ugyanis a Battonya az előző 
fordulóban nagy meglepetésre 4:2 
arányban győzött a Békés ottho-
nában. Az első félidőt 0:1 arányban 
hozták a fiúk. Sok szabálytalanság 
jellemezte a mérkőzést. A második 
félidőben a hazai csapat megfordí-
totta a mérkőzést 2:1 arányba és a 
hazai játékos kiállítását követően 
már nem tudtunk egyenlítő gólt 
szerezni. A negyedik fordulót szep-
tember 3-án hazai környezetben 
rendezik a Békéscsabai MÁV csa-
pata ellen.
Itt a lehetőség megmutatni, hogy 
a felkészülés nem hiába sikerült 
olyan jól.

Mészáros Zoltán  
és Szabó Zsolt

Balogh Kft. támogatásaME-DÉZS Bt. támogatása

DOBOZI FOGATHAJTÓNK I.

Mióta él benned a szeretet a 
lovak iránt, mikor kezdtél el rend-
szeresen a lovakkal foglalkozni?

Több mint 20 éve. Tizenöt 
éves voltam, amikor elcseréltem 
a Simson motoromat egy csikó-
ra, egy kígyósi bácsival. Édes-
anyám nagyon haragudott rám.  
Nevelgettem, vettem mellé még egy 
lovat, majd hallottam, hogy Sarka-
don van egy lovasklub, utána jártam 
és tagja lettem. Nóniusz és Furio-
som lovakkal kezdtem, most Lipi-
cai lovaim vannak.

Kezdetben szabadidős, egyes, 
kettes és négyes fogathajtó ver-
senyeken vettem részt. Később 
komolyabb megmérettetése-
ken indultam, C kategóriában 
a Sarkadi Lovasklub színeiben.  
Köteles Sanyi (Pipás) tanított meg 
nagyon sok mindenre, ő volt gye-
rekkoromban a mentorom. Renge-
teget köszönhetek neki. 

Milyen helyezéseket értél el?

A kis falunknak a hírnevét 
öregbítve, több kategóriában ver-
senyeztem már. Országon belül és 
nemzetközi versenyeken is részt 
vettem. Az előző négyes fogatom-
mal majdnem minden alkalommal 
benne voltunk az első hatban. 

Egy éve egy új kettes fogatott 
építettem, amely nagyon jól szere-
pel a versenyeken, az első három dí-
jazottak közt vagyunk. Fiatal, tisz-
tavérű Lipicai fogat, a lovak négy 
évesek.

Vannak segítőim is. Van egy 
edzőm, aki egyben segéd hajtóm is 
Kemecsi Zsolt, nagyon jól tudunk 
együtt dolgozni vele.

Hol volt a legutóbbi verse-
nyed?

A legutóbb Füzesgyarmaton 
versenyeztünk, ahol első helyen 
végeztünk. Előtte Szabadkígyóson 
voltunk, ott másodikok lettünk. 
Azelőtt pedig Komádiban második 
és egy harmadik helyet szereztünk 
meg.

Hány lovad van most?
Jelenleg három lovam van, most 

keresem a negyedik lovat a négyes 
fogathoz. Nagyon nehéz a lovak 
kiválasztása, több ezer kilómétert 
megyek értük. Nagyon sok szem-
pontot veszek figyelembe a kivá-
lasztásuk során. Küllem, magasság, 
szín, nagyon fontosak a lovak ősei 
is. „A ló az születik, de kocsit tu-
dunk venni tíz egyformát is.” Ne-
kem a szilvásváradi tenyésztés a 
legmegfelelőbb. Nagyon sok mun-
ka, gyakorlás kell a betanításukban. 
Heti négyszer háromórát gyakor-
lunk, egy alkalommal 30-35 kilo-
métert megyünk. Sajnos, Dobozon 
nincs lehetőség pályát építeni. Sza-
nazugban a part mellett szoktam 
ideiglenesen bólyákat kihelyezni és 
ott próbálok gyakorolgatni.

El tudod képzelni az életed lo-
vak nélkül? 

Tavaly eladtam a négyes foga-
tomat szlovákiába, nagyon nehéz 
volt, amikor hazamentem és láttam, 
hogy nincsenek lovaim. Három 
hetet bírtam ki nélkülük. 300-400 
lovat megnéztem, mire újra ki-
választottam a számomra meg-
felelőt. Magyarország, Románia, 
Horvátország, több ezer kilómé-
tert beutaztam. Nagyon nehéz két 
egyforma lovat találni. Nagyon sok 
türelem, rengeteg idomítás, gyakor-
lás szükséges a betanításukhoz.

Milyen terveitek vannak a jö-
vőre nézve?

Van egy példaképem Dobrovitz 
József négyes fogathajtó világbaj-
nok, szeretnék az ő nyomdokai-
ba lépni. Nagyon kiemelkedő az 
embersége és a szaktudása. Ezért 
is építem az új négyes fogatomat, 
szeretnék kimagasló eredményeket 
elérni.

Ezúton is szeretném megkö-
szönni a doboziaknak, hogy szur-
kolnak nekem egy-egy versenyen, 
valamint a támogatásukat, biztatá-
sukat.

A szüleimnek sokat köszönhe-
tek, nélkülük nem értem volna el 
ilyen szép eredményeket a fogat-
hajtásban. Köszönöm szépen a tá-
mogatásukat!

Vácziné Urbanecz Annamária

Szurkolók köszöntése

Balogh Lajos támogatása

Elért eredmények

Kónya Károly és segédje

DOBOZ WTF TAEKWONDO EDZŐTÁBOR

Az idei évben is sikerült meg-
rendezni Dobozon a József Attila 
Tömegsport Egyesület WTF Ta-
ekwondo szakosztályának nyári 
edzőtáborát. Immár harmadjára 
töltjük ezt a fontos rendezvényün-
ket Dobozon, mondhatni, hogy ha-
zajárunk.  

Ez a rendezvényünk fontos, 
mert egyfajta ráhangolódás, alapo-
zás a közelgő tanévkezdésre. A nyá-
ri szünet alatt mindenki átadta ma-
gát a jól megérdemelt pihenésnek, 
tudtak regenerálódni a sportolók. 
A nagy meleg miatt napi két edzést 
terveztem be. Reggeli előtt a helyi 
sportpályán végeztünk futó, illetve 
erősítő gyakorlatokat – Köszönjük 
a lehetőséget Miklián Misinek és 
az egyesületnek! – majd elfogyasz-
tottuk jól megérdemelt reggelinket 
Békési Lajosnál, a Vendéglőben. 
Ezúton is köszönjük a finom fala-
tokat!

Napközben kiélveztük a hely 
legfőbb természeti kincsét, Sza-
nazugot. Délután visszatértünk a 
Taekwondo-hoz. A hét elején moz-
gáskoordinációs feladatokkal pró-
báltam fejleszteni a csapatot, majd 
fokozatosasan eljutottunk egészen 
a küzdelmekig. Van, akinek nem 
csak egy sima edzőtábor volt ez a 
hét, hanem egy komoly megálló-
pont a felkészülésében. Práth Ben-

ce magyar válogatott versenyzőnk 
gőzerővel készül az októberi junior 
világbajnokságra, amit Kanadában 
rendeznek meg. Jelenleg testvérével 
Görögországban vesznek részt egy 
nemzetközi edzőtáborban.

Köszönet Gróf Wenckheim 
Jeanne Marie-nak, hogy az idén is 
biztosította szállásunkat!  Minden 
este a szülők meglátogatták gyer-
mekeiket és közösen készítettük 
el a jól megérdemelt vacsoráinkat. 
Köszönjük Metz Józsefnek is, hogy 
segítette táborunkat. Nagy kö-
szönet Puju János önkormányzati 
képviselőnek a táborunk megszer-
vezésében nyújtott segítségéért és 
anyagi támogatásáért! Fontosnak 
tartom, hogy a sport ne csak a spor-
tolóknak, ne csak a gyermekeiket 
sportra nevelő szülőknek legyen 
fontos, hanem a politikusainknak 
- településvezetőinknek legalább 
annyira. Puju úr erre egy jó példa, 
mert nem a nagyobb népszerűséget 
hozó, felkapott csapat sportágakat 
támogatja elsősorban, hanem az 
egyéni sportokat, harcművészete-
ket helyezi fókuszba és a kimagasló 
egyéni teljesítmények, a sportágtól 
függetlenül számíthatnak támoga-
tására. 

Szedoglavits Alajos  
III. dan vezetőedző 

Taekwondo tábor résztvevői


